



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
CLC – Seção de Compras
Cais do Apolo nº 739 – 3º andar – Recife/PE – CEP 50.030-902
Fones: (81) 3225-3534 / 3225-3438

Pregão Eletrônico: nº 049/14
Processo Originário: nº 037/2014
Validade da Ata de R.P.: 12(doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 193/14

Aos 14 dias do mês de outubro de 2014, no Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, são registrados os preços para eventual **confeção e instalação de placas indicativas, suporte de placas, letreiros, placas de inauguração e condecorativas**, conforme descrito no quadro abaixo, celebrado entre o TRT 6ª Região e a empresa abaixo identificada, conforme resultado do Pregão Eletrônico nº. **Pr-e- Nº 049/2014** para Sistema de Registro de Preços.

O presente registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da assinatura desta Ata.

LOTE 01					
Item	Descrição	Local de instalação	Quant. Registrada	Preço Unitário	Preço Total
01	PLACA INDICATIVA EM CHAPA GALVANIZADA DE 18 MM, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM PRIMER – INDICAÇÃO DE COR CONFORME CONSTA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2014 – TRT6. FORNECER PARAFUSOS/BUCHAS PARA APLICAÇÃO.	POLO 01	35 m²	450,00	15.750,00
		POLOS 02, 03 e 04	20 m²	450,00	9.000,00
		POLOS 05, 06 e 07	15 m²	450,00	6.750,00
02	BRAÇADEIRA METÁLICA PARA INSTALAÇÃO DE PLACAS EM POSTES OU GRADES EXISTENTES (COM PARAFUSOS, BROCHAS E/OU BUCHAS)	POLO 01	100 unid	50,00	5.000,00
		POLOS 02, 03 e 04	70 unid	50,00	3.500,00
		POLOS 05, 06 e 07	70 unid	50,00	3.500,00
03	PLACA EM CHAPA DE ALUMÍNIO 22, COM PINTURA ACETINADA, MONTADA EM EUCATEX, COM LETRAS EM SIGN – INDICAÇÃO DE COR CONFORME CONSTA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2014 – TRT6.	POLO 01	50 m²	500,00	25.000,00
		POLOS 02, 03 e 04	25 m²	500,00	12.500,00
		POLOS 05, 06 e 07	15 m²	500,00	7.500,00
04	LETRAS E/OU PICTOGRAMA EM SIGN RECORTADO (PARA USO INTERNO) – INDICAÇÃO DE COR CONFORME CONSTA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2014 – TRT6. ADESIVAÇÃO FRONTAL OU POSTERIOR (POR TRÁS DO VIDRO – CONFORME CONSTA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2014 – TRT6).	POLO 01	60 m²	120,00	7.200,00
		POLOS 02, 03 e 04	40 m²	120,00	4.800,00
		POLOS 05, 06 e 07	30 m²	120,00	3.600,00
05	LETRA E/OU PICTOGRAMA EM SIGN RECORTADO (TIPO NAÚTICO - GARANTIA: 05 ANOS) RECORTADO (PARA USO EXTERNO) INDICAÇÃO DE COR CONFORME CONSTA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2014 – TRT6	POLO 01	60 m²	150,00	9.000,00
		POLOS 02, 03 e 04	40 m²	150,00	6.000,00
		POLOS 05, 06 e 07	30 m²	150,00	4.500,00
06	PLACA EM IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO APLICADO SOBRE COMPENSADO DE 3MM, MOLDURA DE MADEIRA DE 2,0 CM, ACABAMENTO DE PINTURA COM PISTOLA (CONFORME CONSTA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2014 – TRT6)	POLO 01	35 m²	280,00	9.800,00
		POLOS 02, 03 e 04	25 m²	280,00	7.000,00
		POLOS 05, 06 e 07	15 m²	280,00	4.200,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
CLC – Seção de Compras
Cais do Apolo nº 739 – 3º andar – Recife/PE – CEP 50.030-902
Fones: (81) 3225-3534 / 3225-3438

Continuação

LOTE 01					
Item	Descrição	Local de instalação	Quant. Registrada	Preço Unitário	Preço Total
07	PLACA EM SIGN (O FUNDO, LETRAS E ELEMENTOS GRÁFICOS RECORTADOS EM SIGN), APLICADOS SOBRE COMPENSADO DE 3MM, COM MOLDURA DE MADEIRA DE 2,0CM, COM ACABAMENTO DE PINTURA A PISTOLA (CONFORME CONSTA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2014 – TRT6)	POLO 01	35 m²	360,00	12.600,00
		POLOS 02, 03 e 04	25 m²	360,00	9.000,00
		POLOS 05, 06 e 07	15 m²	360,00	5.400,00
8	IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO (FUNDO, LETRAS E ELEMENTOS GRÁFICOS)	POLO 01	40 m²	80,00	3.200,00
		POLOS 02, 03 e 04	25 m²	80,00	2.000,00
		POLOS 05, 06 e 07	15 m²	80,00	1.200,00
09	LETRAS OU NÚMEROS DE CAIXA EM CHAPA GALVANIZADA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM PRIMER, TAMANHO 15 X10 X 05 CM, COM ACABAMENTO EM MASSA OU EPÓXI, PINTADAS NA COR INDICADA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2014 – TRT6, (COM PARAFUSOS, BROCHAS E/OU BUCHAS).	POLO 01	100 unid.	35,00	3.500,00
		POLOS 02, 03 e 04	80 unid.	35,00	2.800,00
		POLOS 05, 06 e 07	80 unid.	35,00	2.800,00
10	LETRAS OU NÚMEROS DE CAIXA EM CHAPA GALVANIZADA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM PRIMER, TAMANHO 25X10X05 CM, COM ACABAMENTO EM MASSA OU EPÓXI PINTADAS NA COR INDICADA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2014 – TRT6. (COM PARAFUSOS, BROCHAS E/OU BUCHAS).	POLO 01	100 unid.	45,00	4.500,00
		POLOS 02, 03 e 04	80 unid.	45,00	3.600,00
		POLOS 05, 06 e 07	80 unid.	45,00	3.600,00
11	LETRAS OU NÚMEROS DE CAIXA EM CHAPA GALVANIZADA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM PRIMER, TAMANHO 35X10X05 CM (VARIAÇÃO DE 5 CM), COM ACABAMENTO EM MASSA OU EPÓXI PINTADAS NA COR INDICADA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2014 – TRT6. (COM PARAFUSOS, BROCHAS E/OU BUCHAS).	POLO 01	80 unid.	70,00	5.600,00
		POLOS 02, 03 e 04	100 unid.	70,00	7.000,00
		POLOS 05, 06 e 07	80 unid.	70,00	5.600,00
12	LETRAS OU NÚMEROS EM LETRA DE CAIXA, EM AÇO INOX, TAMANHO APROXIMADO DE 10X10X05CM, VARIAÇÃO POSSÍVEL DE 2,00 CM.	POLO 01	80 unid.	60,00	4.800,00
		POLOS 02, 03 e 04	80 unid.	60,00	4.800,00
		POLOS 05, 06 e 07	60 unid.	60,00	3.600,00
13	LETRAS OU NÚMEROS EM LETRA DE CAIXA, EM AÇO INOX, TAMANHO APROXIMADO DE 20X15X05CM, VARIAÇÃO POSSÍVEL DE 2,00 CM.	POLO 01	100 unid.	75,00	7.500,00
		POLOS 02, 03 e 04	70 unid.	75,00	5.250,00
		POLOS 05, 06 e 07	60 unid.	75,00	4.500,00
14	LETRAS OU NÚMEROS EM LETRA DE CAIXA, EM AÇO INOX, TAMANHO APROXIMADO DE 30X15X05CM, VARIAÇÃO POSSÍVEL DE 5,00 CM.	POLO 01	100 unid.	100,00	10.000,00
		POLOS 02, 03 e 04	70 unid.	100,00	7.000,00
		POLOS 05, 06 e 07	60 unid.	100,00	6.000,00
15	PLACAS E/OU PEÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL, CORES DIVERSAS, COM ESPESSURA DE 5MM, FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA FIXAÇÃO, CONFORME CONSTA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2014 – TRT6.	POLO 01	25 m²	500,00	12.500,00
		POLOS 02, 03 e 04	15 m²	500,00	7.500,00
		POLOS 05, 06 e 07	10 m²	500,00	5.000,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
CLC – Seção de Compras
Cais do Apolo nº 739 – 3º andar – Recife/PE – CEP 50.030-902
Fones: (81) 3225-3534 / 3225-3438

Continuação

LOTE 01					
Item	Descrição	Local de instalação	Quant. Registrada	Preço Unitário	Preço Total
16	SUPORTE PARA PLACAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM PINTURA ACETINADA, CONFORME CONSTA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2014 – TRT6.	POLO 01	80 metros (linear)	71,14	5.691,20
		POLOS 02, 03 e 04	50 metros (linear)	71,14	3.557,00
		POLOS 05, 06 e 07	30 metros (linear)	71,15	2.134,50
17	POSTE EM FERRO GALVANIZADO, SECÇÃO QUADRADA DE 3,0X3,0 CM, COM ESPESSURA DE 3,0MM. PINTURA CONFORME CONSTA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2014 – TRT6.	POLO 01	35 metros (linear)	128,35	4.492,25
		POLOS 02, 03 e 04	25 metros (linear)	128,35	3.208,75
		POLOS 05, 06 e 07	20 metros (linear)	128,35	2.567,00
18	POSTE EM FERRO GALVANIZADO, SECÇÃO QUADRADA DE 5,0X5,0 CM, COM ESPESSURA DE 3,0MM, PINTURA CONFORME CONSTA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2014 – TRT6.	POLO 01	35 metros (linear)	233,25	8.163,75
		POLOS 02, 03 e 04	25 metros (linear)	233,25	5.831,25
		POLOS 05, 06 e 07	20 metros (linear)	233,25	4.665,00
19	PERFIL PARA ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO E ACABAMENTO DE PLACAS AÉREAS – PERFIL METÁLICO GALVANIZADO TIPO “U”, MEDIDAS APROXIMADAS DE 30X30X30MM/ ESPESSURA DE 3,0MM (COM PARAFUSOS, BROCHAS E/OU BUCHAS PARA FIXAÇÃO)	POLO 01	100 metros (linear)	200,00	20.000,00
		POLOS 02, 03 e 04	50 metros (linear)	200,00	10.000,00
		POLOS 05, 06 e 07	35 metros (linear)	200,00	7.000,00
20	PELÍCULA JATEADA, PARA FUNDO DE PLACAS EM VIDRO OU ACRÍLICA	POLO 01	150 m²	112,00	16.800,00
		POLOS 02, 03 e 04	30 m²	112,00	3.360,00
		POLOS 05, 06 e 07	20 m²	112,00	2.240,00
21	PELÍCULA PARA SEGURANÇA E CONTROLE SOLAR, APLICAÇÃO EM VIDRO.	POLO 01	175 m²	132,00	23.100,00
		POLOS 02, 03 e 04	125 m²	150,00	18.750,00
		POLOS 05, 06 e 07	100 m²	150,00	15.000,00
22	VIDRO TIPO BLINDEX, DE ESPESSURA 15MM, COM ACABAMENTO E BORDAS ARREDONDADAS (PARA FIXAÇÃO EM PAREDE COM CALHAS)	POLO 01	25 m²	997,32	24.933,00



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
CLC – Seção de Compras
Cais do Apolo nº 739 – 3º andar – Recife/PE – CEP 50.030-902
Fones: (81) 3225-3534 / 3225-3438

Continuação

LOTE 01					
Item	Descrição	Local de instalação	Quant. Registrada	Preço Unitário	Preço Total
23	VIDRO TIPO BLINDEX, DE ESPESSURA 10MM COM ACABAMENTO E BORDAS ARREDONDADAS (PARA FIXAÇÃO EM PAREDE COM CALHAS)	POLO 01	25 m²	805,66	20.141,50
24	CALHAS EM INOX COM APARAFUSAMENTO INTERNO PARA FIXAÇÃO DO VIDRO E CONJUNTO CALHA-VIDRO NA PAREDE (CONFORME CONSTA NO LAYOUT ANEXO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2014 – TRT6.	POLO 01	100 unid.	250,00	25.000,00
25	REVESTIMENTO DE ALUMÍNIO (TIPO ALUREVEST/REYNOBOND, da ALCOA) COM ACABAMENTO NECESSÁRIO: PARA FIXAÇÃO: BUCHAS, PARAFUSOS E/OU COLAGEM	POLO 01	30 m²	500,00	15.000,00
26	TUBO DE METALON, SECÇÃO QUADRADA, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5 MM, E VARIAÇÃO DE 30/20 MM A 80/40, CONFORME CONSTA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2014 – TRT6.	POLO 01	80 m²	200,00	16.000,00
		POLOS 02, 03 e 04	40 m²	201,21	8.048,40
		POLOS 05, 06 e 07	20 m²	200,00	4.000,00
EMPRESA VENCEDORA: UNIVERSO DAS PLACAS EPP CNPJ: 70.245.865/0001-01 REPRESENTANTE: MARIA TARCIANA CORREIA MARQUES MORAES FONE: (81) 3453-1969 / 3453-8417 E-MAIL: netomarques@universodasplacas.com.br					

WLADIMIR DE SOUZA ROLIM
DIRETOR-GERAL DE SECRETARIA
DO TRT DA 6ª REGIÃO

MARIA TARCIANA CORREIA MARQUES MORAES
REPRESENTANTE LEGAL DA UNIVERSO DAS
PLACAS EPP



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CCL-CT nº 182/2014. Pregão Eletrônico PG-075/2014. Partes: TRT-2ª Região e Tecnolines Injetados Plásticos Ltda. Objeto: aquisição de cadeira de auditório com prancheta escamoteável. Vigência: 03/10/2014 até o recebimento definitivo dos materiais. Assinam em 03/10/2014 pelo TRT-2ª Região: Sílvia Regina Pondé Galvão Devonald, Desembargadora Presidente e pela empresa: Valter Bassani, Sócio.

COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 113/2014

O Diretor da Coordenadoria de Compras e Licitações do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz saber que, em 09/10/2014, a Desembargadora ratificou a adjudicação do objeto à empresa Multicompany Brasil Tecnologia e Sistemas Ltda. - EPP, CNPJ 08.599.785/0001-72 e homologou o resultado do Pregão nº 113/2014.

Em 13 de outubro de 2014
ANTONIO JOSÉ MARTINS BARREIRA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 0006362-94.2014.5.04.0000. CD nº 0593/14-4. RESUMO DO OBJETO: Inscrição de servidor no evento Acesso Aberto, Preservação Digital, Interoperabilidade, Visibilidade e Dados Científicos 2014. VALOR TOTAL: R\$ 470,00. FAVORECIDO: Fundação de Apoio da Universidade Federal do Rio Grande do Sul - FAURGS. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25, combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho: 075100. Classificação: 3390394800. RECONHECIMENTO: por Bárbara Burgardt Casaletti, Diretora-Geral Substituta, em 13/10/2014. RATIFICAÇÃO: por Cleusa Regina Halfen, Presidente, em 13/10/2014.

PROCESSO nº 0006205-24.2014.5.04.0000. CD nº 0592/14-4. RESUMO DO OBJETO: contratação de serviço de malote: coleta, transporte e entrega de correspondência agrupada entre os percursos definidos pelo Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região. VALOR MENSAL ESTIMADO: R\$ 59.182,98. FAVORECIDO: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. FUNDAMENTO LEGAL: caput do art. 25 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho: 075099. Classificação: 3390394700. RECONHECIMENTO: por Bárbara Burgardt Casaletti, Diretora-Geral Substituta, em 13/10/2014. RATIFICAÇÃO: por Cleusa Regina Halfen, Presidente, em 13/10/2014.

PROCESSO nº 0006249-43.2014.5.04.0000. CD nº 0594/14-4. RESUMO DO OBJETO: Inscrição de servidor no curso Laudos e Projetos de Para-Raios - SPDA. VALOR TOTAL: R\$ 950,00. FAVORECIDO: TERMOTECNICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25, combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho: 075100. Classificação: 3390394800. RECONHECIMENTO: por Bárbara Burgardt Casaletti, Diretora-Geral Substituta, em 13/10/2014. RATIFICAÇÃO: por Cleusa Regina Halfen, Presidente, em 13/10/2014.

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA SECRETARIA ADMINISTRATIVA SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Segundo ao Contrato nº 113/2012. CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADA: First Decision Tecnologias Inovadoras e Informática Ltda. RESUMO DO OBJETO: Acréscimo de 600 horas do serviço de consultoria presencial no valor R\$ 114.000,00. NOVO VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.019.845,00. Nº. DO PROCESSO: 0005741-86.2012.5.04.0000. Nº. DA LICITAÇÃO: Registro de Preços nº 0035/12-0. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 10/10/2014. ASSINAM: Sr. Bárbara Burgardt Casaletti, pelo contratante, e Sr. Cristian Rodrigo Dedavid, pela contratada.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico <http://www.in.gov.br/autenticidade.html>, pelo código 00032014101500143

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 59/2014 - UASG 080014

Nº Processo: 0003746-49.2014.5. Objeto: Pregão Eletrônico - Central Telefônica Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 15/10/2014 de 10h00 às 17h59. Endereço: Av. Praia de Belas, 1100 - 6. andar - Menino Deus PORTO ALEGRE - RS. Entrega das Propostas: a partir de 15/10/2014 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/10/2014 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANDRÉ MAGNUS MARTINS
Coordenador

(SIDEAC - 14/10/2014) 080014-00001-2014NE400100

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR-E-73/2014

Processo nº 119/2014

O Tribunal Regional do Trabalho - 6ª Região, sito no Cais do Apolo, 739 - Recife/PE, torna público o certame em epígrafe. OBJETO: Registro de Preços Aquisição de purificadores de água. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS, por meio do portal www.licitacoes-e-compras.gov.br. ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO E ABERTURA DE PROPOSTAS: às 10 horas do dia 29/10/2014. INÍCIO DA DÍPUTA DE PREÇOS: dia 29/10/2014 às 11 horas. Referência de tempo: horário de Brasília/DF. Informações pelo fone: (81) 3225-3444, das 8 às 17 horas. Para concorrer a este Pregão os interessados deverão cadastrar senhas de acesso em qualquer Agência do Banco do Brasil situada no País.

CARLOS EDUARDO ALBUQUERQUE MELLO
Pregoeiro

DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Administrativo entre o TRT 6ª REGIÃO e SPECTO PAINÉIS ELETRÔNICOS LTDA. OBJETO: Aquisição de solução de monitoramento remoto de salas de servidores e no-breaks com suporte técnico. PROC.: TRT6 nº 110/14. MODALIDADE: Pregão Eletrônico TRT6 nº 110/14 (Proc. Orig. 200/2013). FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8.666/93 e 10.520/02; Decretos nºs 5.450/05 e 7.892/13 e Lei Complementar nº 123/06. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elementos de Despesa 4490.52.35 e 3390.39.27. Programa de Trabalho-02122057142560026 - Apreciação de Causas da Justiça do Trabalho no Estado de Pernambuco - Plano Orçamentário-01. EMPENHOS: 2014NE000978 e 2014NE000979 nos valores de R\$ 73.880,00 e R\$ 1.440,00. VALOR DO CONTRATO: R\$ 75.320,00. VIGÊNCIA: De 14.10.14 até a emissão do último Termo de Recebimento definitivo, ressalvado o período da garantia ofertada. DATA E ASSINATURA: 14.10.14. Assinam o presente contrato, pelo TRT6, o Sr. Diretor-Geral, Wladimir de Souza Rolim e, pela Contratada, o Sr. Leônidas Vieira Júnior.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR-E-49/2014

Processo TRT nº 193/2014

O TRT - 6ª Região, sito no Cais do Apolo, 739, Recife-PE, em cumprimento aos termos da Lei 8.666/93 e 10.520/02 e aos Decretos 5.450/05 e 7.892/13, torna público o Registro de Preços, referente à Ata de Registro de Preços nº 193/14 e correspondente ao Pregão Eletrônico nº 049/14, Processo Originário TRT6 nº 037/2014 para eventual confecção e instalação de placas indicativas, suporte de placas, letreiros, placas de inauguração e condecorativas, com vigência de 12 (doze) meses, conforme discriminados (especificações, quantitativos e preços) no endereço eletrônico do TRT - 6ª Região (www.trt6.jus.br). Valor total registrado e empresa vencedora: R\$565.133,00 - UNIVERSO DAS PLACAS EPP (CNPJ: 70.245.865/0001-01); vigência: 14/10/14 a 13/10/15.

WLADIMIR DE SOUZA ROLIM
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Oitavo Termo Aditivo ao Contrato 27/2009. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região. Contratada: Telefônica Brasil S.A. (CNPJ 02.558.157/0001-62). Objeto: prorrogação da vigência do contrato até o dia 08/12/2014 ou à data de início da prestação de serviços da empresa vencedora do processo licitatório que substituirá a contratação, o que ocorrer primeiro. Data da assinatura: 8/10/2014. Valor estimado: R\$ 12.000,00. Fundamento legal: Art. 57, §4º da Lei nº 8.666/1993. Vinculação: Processo de Licitação Pregão 35/2008, Processo Geral 473/2008. Signatários: Patrícia Aimée Bruel Antonio, Ordenadora da Despesa, pelo Contratante, e Anderson de Oliveira Silva e Alan Ricard Laranjeira - Procuradores, pela Contratada.

DIREÇÃO-GERAL ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2014

O Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO, forma eletrônica, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento, por 12 meses, de serviços de cópias, plotagens, encadernações e scanner em mídia para o Tribunal Regional do Trabalho da 9ª região. Acolhimento das propostas: até às 13h45 do dia 28/10/2014. Realização da sessão no site www.licitacoes-e-com.br a partir das 14h de 28/10/2014. Retirada do Edital nos sites: www.trt9.jus.br ou www.licitacoes-e-com.br. Informações pelo telefone (41) 3310-7375 ou pelo correio eletrônico: licitacao@trt9.jus.br.

AMANDA MARZALL
Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2053/09. Contrato TRT nº 153/2014. Contrato CEB nº 306/2014 Contratantes: TRT da 10ª Região e CEB Distribuição S.A. Objeto: fornecimento de energia elétrica para o Arquivo Geral do TRT em Águas Claras. Fundamentação: Lei nº 8.666/1993. Amparo: Dispensa de Licitação (art. 24, XXII, da Lei 8.666/1993). Vigência: 3 meses. Assinatura: 16/09/2014. Cobertura Orçamentária: 33.90.39, vinculada ao Programa Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Pelo TRT da 10ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos, Secretário de Administração. Pela Contratada: Almerinda Lopes Pinto Vasconcelos, Superintendente de Atendimento; e Selma Batista do Rêgo Leal, Gerente de Grandes Clientes.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO Nº 80/2014

O Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região torna público que a vencedora deste pregão foi a empresa AMAZONLINK MONITORAMENTO E RASTREAMENTO DE VEÍCULOS EIR, CNPJ: 13.198.001/0001-34, com o valor de R\$ 64.900,00.

MELISSA THERESA VIANEZ NASSER DE CAMPOS
Pregoeira

(SIDEAC - 14/10/2014) 080002-00011-2014NE000007

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO SECRETARIA SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.582/2014

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para aquisição de veículo tipo VAN, com parte do pagamento em permuta de veículos usados.

1 - Prazo: as propostas deverão ser postadas no site licitações-e do Banco do Brasil até às 17 horas do dia 29 de outubro de 2014. A sessão para disputa terá início às 13:30 horas do dia 30 de outubro de 2014. O horário referência é o de Brasília.

2 - Obtenção do edital e informações: o edital deverá ser retirado no site www.licitacoes-e-com.br. Outras informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Preparo de Licitações no site www.trt12.jus.br, ou pelos telefones (48) 3216-4069 ou 3216-4091, fax (48) 3216-4016 e e-mail cp@trt12.jus.br, no horário compreendido entre as 12 e 19 horas.

Florianópolis, 14 de outubro de 2014
ARILDO DISARÓ FILHO
Assistente-Chefe
do Setor de Preparo de Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO DIRETORIA-GERAL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

4º Termo Aditivo ao Contrato nº 39/2010. PROCESSO N. 01516-89.2013.5.14.0000. Contratante: TRT-14ª REGIÃO. Contratada: empresa GRAFFPEÇAS COMERCIO DE PEÇAS LTDA-ME. Objeto: prorrogação da vigência, o reajuste de preços, a indicação da dotação orçamentária e a designação do fiscal e substituto referente ao contrato de prestação de serviços de manu-

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.